

בה אגף רחוק

מעשה מוזק באמונה ובטחון

"שמת חלקינו מיושבי בית המדרש" במשנת הגאון ר' נתן פרקש זצ"ל

היה פעם שירד שידוך אחרי כמה פגישות ואבא מיד הוציא יין ובירכו לחיים, כי זה מה שנגזר והכל לטובה. אבא שמר על העקרונות בשידוכים ולא הסכים להתפשר כי היה בטוח שיקבל כפי שמגיע לבנותיו ובה"ה זכה לתנאי תלמידי חכמים.

ארע פעם שגנבים פרצו לביתנו והוציאו את כל תכולת הארונות וכשאבא חזר וראה כי הארנק ריק מכל, הקריא לבני המשפחה חיזוק מספר חובת הלבבות.

כשאחד הילדים בצעירתו קיבל דלקת קרום המוח והרופאים חששו לו... אלא אבא היה נראה מודאג והגיב "כל מה שהקב"ה עושה נקבל".

אסיים בפתק שמצאנו בין כתביו באותיות מאירות עינים קטע מה"שפת אמת":

"באמת חלקי שילי ומונה שלמה הוא מלא שמחה תמיד, בהיותו יודע כי הכל מאותו יתרוך שמו בלבד, והו יאמנו - אז ישיר". והו אבא שכל חייו היו תורה שירה שמחה ואמונה.

פרחים לא להג

"קורותיו של אדם מעידים עליו" ישנם המסבירים שהכונה לשכניו של האדם. אצל אבא זצ"ל ה"קורות" העידו עדות ברורה וחזקה כדוגמת השכן הצמוד הגאון ר' יחזקאל פלס שכתב לנו בשבעה על אבא שפיה צדיק נסתר שהסתיר את מעלתו שכן אף מעצמו והתנהג בפשטות מופלגת. אז כמו שסיפר שכן אחר שגר כאן כארבעים שנה שמעולם לא היה עם אבא איה עניינים של עסקי שכנים תמיד היה חלק לגמרי עם הארת פנים המיוחדת.

אולם שכן אחר סיפר על עסקי שכנים שכן היה עם אבא, וכך סיפר שלפני כמה שנים בהיותו ועד בית, אחד השכנים החל לרנן

שהקופה לא שקופה וכו' הוא ובני ביתו שניהלו את קופת ועד בית בישר רב מאוד נפגועו מן מודעה שהתפרסמה מהועד

והספרים מונחים... אבא שראה את המודעה מיד ניגש וניסה לפייסם שלא לקחת ללב ולהתרגש מכך, ולאחר כמה ימים הועד

קיבל לביתו זר פרחים ענק בשם כל השכנים שמבקשים את סליחתם וכו' והאמת והשולם אהבו, לאחר זמן התברר שאת הזר

קנה אבא לבד ורק כתב בשם כל השכנים למען השלום.

ע"כ מדברים היקרים ששלח לנו בנו הרה"ג ר' בצלאל שליט"א,

שהולך בדרכי אביו, וניתן לומר "הניח אחריו" וכו'...

ניתן ללמוד הרבה הרבה מוסרי השכל מהליכותיו של הגאון ר' נתן פרקש זצ"ל, ויהיו הדברים לע"כ...



לעברו בכל לבבכם
התחזקו בעבודת ה' - זו תפילה
ילדים לא בוזרים

כתב הגה"צ ר' חיים יוסף בידרמן שליט"א (אחיו של הגה"צ ר' אלימלך בידרמן שליט"א) (בספרו 'חובת העבודה' על הגדה של פסח), העולם אומרים שהאדם יכול לבחור מי יהיו חתניו, אבל את בניו לא יכול לבחור, כי אם יחפש אחר בחור טוב יוכל לקחתו כחתן לבתו, מה שאין כן ילדיו נולדים אצלו מרצונו ושלא מרצונו.

אך הרה"ק מסאטמאר אמר שהעולם טועה בזה, והאמת איפכא היא, שחתנים אי אפשר לבחור מפני שארבעים יום קודם יצירת הולד נקבע זיווגו של האדם, ואילו בניו בידו לחנך בדרך התורה והמצוות, ולהתפלל עליהם שיהיו בעלי תורה וצדיקים גמורים, וכמה שישקיע באפושי ברחמים כך יזכה לראות יותר בהצלחתם בס"ד. עכ"ל.

ואם בכל יום צריך להתפלל ולבכות על חינוך הילדים, ביותר הדברים ביום מתן תורה שבכל שנה שנה, שצריך "תפילות רותחות" בעד צאצאינו. יעזור השי"ת שנהיה אנו וצאצאינו וצאצאי צאצאינו כולנו יודעי שמך ולומדי תורתך לשמה, ויהי זרענו וכו' אהובים למטה ונחמדים למעלה...

שימוש שכמעט לא נמצא כדבר הזה וכמו שאמר הגאון ר' בונים שריבר שאין צורך בהסדר רק להניח את הספר...

אבא עמל ויגע בתורה ובהכנת השיעורים בכל הזמנים למשל כשהיה חוזר מהישיבה ב"נחלת דוד" רק לשעתיים היה בבית, לפני השיעור בנחלת משה, היה יושב להכין את השיעור בחדר שינה שלא יפריע הרעש של בני הבית. בשבתות אה"צ תמיד אבא ליד הסטנדר בחום ללא מזגן ואפילו בלי מאוורר.

מצאנו עכשיו תמונה כשהוא בטליל עם תלמידים במפל התנור מוסר שיעור ב'קצות החושן' כי תורה לומדים תמיד, ותמיד בעיון ובעמל.

אבא עמל שהדברי תורה יהיו ברורים ומובנים לשומעים, וכן בשיעור עצמו עמל להסביר לכל אחד ואחד לפי רמתו, בה"ה היו הרבה שומעים ברמות וגילאים שונים דבר שהצריך הכנה ומחשבה גם קודם ובשעת מסירת השיעור כיצד להסביר את דברי הגמרא וכן היה חוזר עוד פעם ועוד פעם, היה אחד שהתלונן שאבא מקריא את הפסוקים בלשון הקדש אבא טרח בשבילו לומר בעברית.

כשהיו ילדים למד עם כל אחד עד שהבין את הגמרא אז עדין לא היה אבות ובנים שמסיימים בשעה עם כל הבנים...

סיפר אברך בכולל וולאז'ין שפעם ראה את אבא מסביר את המשנה במסכת כלים "גרי הוא אומר, מןפואף לא טפואני ואתה טפואני". שאבא רץ והביא ספל וקערה והדגים איך שהכלי אומר למשקין... שילמד תקופה בחידוד בחוג בכיתה ח הוציא קונטרס הקדמה למסכת קידושין (במהות אירוסין ונשואים ודרכי הקניינים) שעמל על זה זמן רב.

בהמשך ההודאה **"אני עמל ומקבל שר"**. אפשר לומר שאבא קיבל גם שר בעולם הזה, כי השכר שאבא **קיבל** זה לומר עוד שיעור ועוד שיעור... בשנים האחרונות היה מוסר כל יום 3 שיעורים בנושאים שונים שיעור ב'גמרא' לפי קצב השומעים, שיעור ב'דף היומי', וב'פרשת השבוע', ופעמיים בשבוע מסר שיעור נוסף בעיון 'לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא'.

זהו השכר שאבא קיבל כאן בעולם הזה בבחינת **אנו עמלים ומקבלים שר** השיעור בפרשת השבוע שראה בו מתנה מטימים והיה נצרך להכנה רבה לומר כל יום ואוטרם ורעיונות על הפרשה ועמל מאוד למצוא דברים המשמחים וקנה כל פעם ספרים חדשים, כי שומעי השיעור היו רושמים הדברים משנה לשנה והיו רוצים בדברים חדשים (אבא היה מצייץ בספר באיזה שנה אמר כל דבר).

סיפר ראש הכולל ב'חמדת צבי' הגאון ר' יקותיאל דרורי שליט"א שבהתחלה היה אבא היה שם בכולל למגדלי השיעורים ואח"כ בקב"ש ממנו למסור שם שיעורים והיה בעיה תקציבית והורידו 5000 דולר 5000 שקל ולא הסכים אבא אפילו לדבר על זה.

מצאנו פתק בבית שמחזיר לראש כולל 1000 ₪, אם קיבל יותר ולא היה מגיע לו... (כולל כסף שנתנו לו פעם שיקנה פראק...) ואם לא חייב אז זה תרומה בלב שלם.

כי השכר על העמל זה לא כסף...

ובהמשך **"אני רץ והם רצים"** אבא תמיד רץ, לתורה - ללמוד עוד ועוד, מאז שהיה צעיר היה דבוק בגדולי ישראל. בבאר יעקב אצל ר' משה שמואל שפירא והרב וולבה זצוק"ל, ואח"כ במיר במיר ר' חיים שמואלביץ, בר' נחום פרוצוביץ זצוק"ל, שסיפרו שפעם אבא התעכב מלהגיע לשיעור ור' נחום אמר "פרקש לא נמצא אין לי להגיד שיעור..." רץ בתקופת לימודיו במיר לשמוע מהגאונים רבי בן ציון ברוק זצ"ל ור' חיים זיציק זצ"ל שיחות מוסר.

אבא אחרי החתונה **"רץ"** לקבל וללמוד בכולל "בית יהודה" בת"א אצל ר' מיכל פינשטיין זצוק"ל בתל אביב ועוד **אבא** רץ" לשמוע את השיעור כללי של מרן הרב שך זצוק"ל בפובניץ (בתקופה שהיה בנחלת דוד היה מתקשר הביתה לשמוע אם יש שיעור כללי היה ממשך מהישיבה לשיעור בפובניץ).

וכן לאחרונה בתקופת הקורונה היה שומע את שיעוריו של הגאון ר' אשר אריאל שליט"א כי היה תלמיד ונשאר תלמיד.

לאנשי "דמת אלחנן" נחרטה בדמותו של אבא רץ עם הגמרא ביד משיעור לשיעור ערב בבוקר וצהריים.

וכמו שאמר לי ת"ח אחד **"אבין היה כלי קיבול"** כי זה היה אבא רץ לקבל ולשמוע ללמוד וללמד זכה להיות **רץ לחיי העולם הבא**.

ומסיימים את ההודאה במילים **"ואני אבטח בך"** על מידת הבטחון של אבא אפרש לספר ולהרחיב נציי רק כמה סיפורים קצרים.

מרגלה בפומיה של אבא הל"מ **"הישועות בדרך"** כל פעם כשדיברו על שידוכים.

בחול המועד פסח נסתלק לבית עולמו - באותה צורה בה היה חי בהשקט ובצנעה - הגאון ר' נתן פרקש זצ"ל, אביו של ידידנו הרב בצלאל שליט"א, מחשובי בית מדרשינו, ומג"ש נפלא ב'דף היומי'.

הגאון ר' נתן פרקש זצ"ל, נולד באמריקה, ובתור בחור קיבל חשק אדיר לעלות וללמוד תורה בארץ ישראל, ושכנע את הוריו להסכים לדבר, וסידר בעצמו את כל המסמכים וכו', וגלה למקום תורה, למשך 4 שנים, בלי טלפונים וכדו' [מושגים של יהודי שחי כאן לפני הודו]!

הגאון ר' נתן פרקש היה מוסר כמה וכמה שיעורים ביום, והכל בהשקט ובצנעה, אנשים שהכירו אותו, חשבו שיש כאן "יהודי פשוט" [אין דבר כזה "יהודי פשוט", יש דבר כזה שקוראים ליהודי "יהודי פשוט"], הוא היה מסגרות רבות של לימוד וחזרה על 'הדף היומי' שהצד הקשה שבהם שאף אחד לא ידע שהוא עומד מאחורי המיזמים הללו, ואף דאג למימון...

ניתן עוד הרבה לספר עליו, ודברים נוראים אמרו עליו גדולי הדור, הגר"י זילברשטיין שליט"א ועוד, והגאון ר' בונים שרייבר שליט"א אמר שהספר ר' חיים על הרמב"ם' הבלי והמפורט זה הספדן הכי גדול. מצורף תמונה בסוף המאמר. [ואף אני הקטן שהגתינו לנחם, ורואית את הבית הפשוט והספרים הבלעיים מרוב שימוש, אמרתי שיש כאן פשט חדש ב'קורות ביתו של אדם מעידין עליו', שהוא מכל פינה בסלון את עמל התורה והשטייגערן של הנפטר הגדול, שהצמיח את עצמו כל ימיו...].

בשבע שערב התקיים בשיעור דף היומי של הרה"ג ר' בצלאל פרקש, סיום מסכת סוטה, ולאחר אמירת ה"הי רצון" י"מדיום אנתנו לך ששמת חלקינו מיושבי בית המדרש", דיבר הרב בצלאל שליט"א מספר דברים על אביו זצוק"ל, וחושבני שיש הרבה מה ללמוד מוסר השכל ממנו, ולבקשת מערכת העלון נעתר הרב בצלאל פרקש שליט"א למסור את הדברים לציבור. יהיו הדברים לע"ה הגאון ר' נתן ב"ר מנחם פרקש...

ביהי רצון בציאתו מבית המדרש מודים בראשונה על ש"שמת חלקי מיושבי בית המדרש ולא מיושבי קרנות".

זכה אבא הכל"מ להיות **מיושבי בית המדרש** בראש ובראשונה שהיה בחו"ל ולמד ביישיבות קדושות אצל ר' אבא ברמן ובישיבה קטנה במיר אצל הגאון ר' שמואל בירנבוים זצוק"ל (כשהיה מגיע לארץ אבא היה הולך לדבר איתו בלימוד)

ואבא חשקה נפשו להיות ממש **מיושבי בבית המדרש של ארץ ישראל** ועל אף שאמו הסבתא ע"ה היתה ניצולת שואה והיו לה רק שלושה בנים, לאחר שכונעו רבים נתנה לו לעלות לשנה לא"י (שהתארכה ל-4 שנים עד לחתונתו).

אבא זכה לקבוע גם אחרים להיות **מיושבי בית המדרש** כשפתח כולל ערב לאברכים לחזרה על הדף היומי (הוקם בליל יום העצמאות) אבא היה תמיד **"יושב בית המדרש"** בכל מקום שהלך תלמודו בידו עם ספר או צלום של דברי תורה, כך כשנסע ללמד בישיבה או כשהלך לסיורים שונים הוכרזו בצעירותו ימים בין הזמנים כשטייל איתנו, ולרוב היה זה ספר ללימוד בעיון כדוגמת ר' חיים על הרמב"ם.

אבא היה נראה **כיושבי בית המדרש** זוכרני בצעירותי שנסענו באוטובוס היו שם נשים אל צנועות שהתביישו מאבא ועברו מקום וישבו בצניעות.

בהמשך התפילה מודים **"אני משכים לדברי תורה"**, לכאורה הרי אדם לומד או שומע שיעור רק אחה"צ ולמה נקרא משמכים לדברי תורה אלא ההסבר ע"פ משל לאדם המתחנך את בנו, הוא קם בבוקר לחתונת בנו וכבר בבוקר זורח ומדבר על החתונה שתהיה בערב כי הוא מחתן בנו ומשכים לכן...

כך אבא זצ"ל כל היום היה **משכים לשיעור** כי הכל סביב השיעור, לפי זמני השיעור קבעו פגישות עם מחותנים ושאר דברים כשנצרך לאיזה ביקור אצל רופא הכל היה צריך להיות מתואם לא חלילה על חשבון השיעור, הלך לבריתות רק לאחר השיעור בבוקר ולשמחות כשבע ברכות גם אצל בניו רק אחרי השיעור בערב.

אבא גם **השכים אחרים לדברי תורה** אבא הקים גם ישיבת בין הזמנים לבחורים בנחלת משה (במחנות מרן ר' מיכל יהודה ליפקוביץ זצ"ל) תקופה ביקשו מאבא למסור שיעור ב-6 בבוקר והוא כמוכון נענה להשכים, בילדותי (תקופה מסיימת) השכים גם אותי ללמוד לפני החיידר.

"הם משכימים לדברים בטלים" אבא לא היה משכים לדברים בטלים ולא היה נצרך לדברים בטלים, התמונה הזכורה לנו מכל זה של אבא יושב בסלון ולומד בכיסא פלסטיק ליד הסטנדר ורובו השני לא היה מזוג בבית לא היה צריך כלום לעצמו, הבית כמעט ולא עבר שיפורי בכל השנים מלבד הכרטיס ביותר. אפילו פלאפון לא היה לו כי אבא לא השכים לדברים בטלים.

בהמשך התפילה מודים **"אני עמל והם עמלים"**.

העמלות של אבא היתה ביגיעה ובשקידה כדוגמה ישנו בבית את ספר ר' חיים מברסקי על הרמב"ם, הספר בלי וקרוע מרוב

<p>עלוני השבוע: תרמו ע"י הרב א.ל.ק. והרב החפץ בעילום שמו לברכה והצלחה בכל העניינים, ולישועת הכלל והפרט.</p> <p>חלק נתרם לע"ג: משה בן חנום תורת. וזוגתו רחל זינת בת נחום תורת.</p>	<p>חבורת "מעין עולם הבא" [נ' דפים כמסכת שבת]</p> <p>קיג - קטז</p>	<p>ניתן להודיע לקבלת העלון במייל a0548496676@gmail.com בכל ענייני העלון ניתן לפנות ל- 0548496676</p>	<p>דרוש תרומות להדפסת העלון ניתן לתרום בינורים מלוס בקופת "עלי באר" הנצחה שבויעת - 180 ש"ח מצוה רבה ויחיה הריב"ה להודיע מהמיליון הולך בבתי כנסת.</p>
--	--	--	---